
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

 ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28 января 2022 г.         № 19 

 

О подготовки к акции «Месяц антибуллинга» 

 

На основании распоряжения Комитета образования № 373-р от 28 января 

2022 г. «О подготовки к акции «Месяц антибуллинга», в целях своевременного 

выявления и профилактики всех видов буллинга (физического, вербального, 

социально-психологического, экономического, кибербуллинга) 

несовершеннолетних в МОУ «Мичуринская СОШ». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить проведение акции «Месяц антибуллинга» (далее – Акция) с 01 марта 

по 25. Марта 2022 года. 

2. Зам. директора по ВР Петреневой А. А, педагогу-психологу Кочневой Л. Б.: 

2.1. Разработать план работы и мероприятий для организации участия 

обучающихся в Акции.  

Срок до 18.02.2022 года.  

2.2. Привлечь к участию в акции обучающихся и классных руководителей с 3 

по 11 классы. Участие со 100% охватом. 

2.3. Совместно с классными руководителями провести информационно-

просветительскую деятельность с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

3. ., Социальному педагогу Плаксиной С. А.: 

Организовать в рамках проведения Акции совместную работу с привлечением 

территориальных органов отделов МВД, представителей органов системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

мероприятия по профилактике буллинга. 

4. Зам. директора по ВР Петреневой А. А.: 

4.1. Направить план в комитет образования главному специалисту Моторенко 

Е.В.. 

4.2. Разместить информацию на официальном сайте МОУ «Мичуринская СОШ» 

(официальных страницах в соц. сетях) с целью освещения и 

информирования о поведении акции обучающихся, родителей (законных 

представителей).  

Срок до 18.02.2022 года.  

Далее освещать отдельные мероприятия акции с 01.03 по 25.03.2022 года. 

4.3. Вовлекать обучающихся, классных руководителей и родителей в 

партнерские формы участия в добровольческом движении, волонтерской 



деятельности и других мероприятиях, направленных на обеспечение 

совместной вовлеченности в различные формы внеурочной деятельности с 

целью нивелирования «рисков» их участия в конфликтах. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Мичуринская СОШ»   ________/Иванченко Е.Н./ 


		2022-02-09T09:59:57+0300
	МОУ "МИЧУРИНСКАЯ СОШ"




